
                

 

 

 

 

副校長 中西 紫織 

 

今年度も残すところ１か月となりました。今年度も「ことばの教室」の教育活動に温かいご理解とご協力

をいただきたきありがとうございました。本学級に通う子供たちは一人一人の課題に合わせた目標をもち、

学習に取り組んでいました。 

今年、学習発表会をはじめて参観させていただきました。映像や舞台発表など、準備から一所懸命取り組

んだであろうこと、他の学校の児童とも協力して活動することなど、日頃の学習活動の頑張りが見られ、感

動しました。たくさんの保護者や教職員が見守る中で、発表することができたことは、大きな自信につながっ

たと思います。ことばの教室で学び、得た自信を、是非各学校・学級、そして日常生活の中で発揮してほし

いと思います。 

３月１２日の「おわりの会」をもって、今年度の通級指導が終了します。１年間、本学級に通う子供たち

は一人一人の課題に合わせた目標をもち、通級及び各学校での活動を通して大きく成長しました。 

 保護者の皆様におかれましては、今後も引き続き、お子様の成長に向けて、ご家庭と協力しながら指導・

支援を進めてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校外通級の保護者の皆様、通級希望アンケートのご提出ありがとうございました。 

   ご提出いただいたアンケートに沿って、来年度の通級曜日・時間を調整していきます。 

来年度の通級についての詳細は、４月７日の週に来年度の授業担当者からご連絡致します。 

   在籍校の先生方、時間割の調整のご協力をよろしくお願いいたします。 

    

   指導前面談について 

    新年度の指導開始前に担当者と面談を行い、指導の方針や目標などを定めていきます。 

    時間は２０～３０分程度を予定しています。 

 

             令和７年度 前期保護者会のお知らせ 

  

    ４月に新年度の顔合わせと懇談の会を行います。 

出欠は、４月７日の週に来年度の授業担当者からの連絡で確認致します。 

詳細については、お配りしましたお便りをご確認ください。 

 

日 時 ： ４月１６日（水） １５時１５分～１６時１５分 

場 所 ： 清新第一小学校 特別支援プレイルーム（旧６年５組） 

   令和６年度 ３月号 

令和７年３月３日 
江戸川区立清新第一小学校 

校長  石橋 悟 
ことばの教室 担任 

TEL・FAX (3680) 6071 

1年間を振り返って 

３月行事予定 
 

４日（火）都難言協ブロック研究会（午後） 

７日（金）指導終 

１２日（水）おわりの会 １４：１０～１５：３０  

２４日（月）卒業式 

２５日（火）修了式 

おわりの会について 
今年度も新たな出会いとともに、児童たちは一生懸命学習に取り組んでくれました。 

カタカナや漢字の学習・吃音の学習・発音練習など児童によって課題は様々ありますが、

苦手なことと向き合い、ここまで頑張ることができました。 

おわりの会では、その頑張りを表彰し、ステージで頑張ったことの発表を行います。 

  

日時：令和７年３月１２日（水） １４時１０分 ～１５時３０分 

（１４時００分集合） 

場所：清新第一小学校 ２階 体育館 

 

    ○西側の小さな玄関よりお入りください。入口には表示を出してあります。 

    ○公共交通機関の利用、または徒歩での通級にご協力ください。 

○校外通級の方で、自転車で来校される場合は、校庭の駐輪場にお停めください。 

    ○保護者の方はスリッパ、児童は上履きをご持参ください。 

○遅刻、早退の場合は事前に担当者までご連絡ください。 

○当日は各自、天候に合わせた防寒対策をお願いします。 

○体調がすぐれない場合は参加をお控え下さい。 

令和７年度 通級の詳細について 

 
 

 

https://onwa-illust.com/material/20065/

